
O b e c  Mariánské Radčice se sídlem Komenského  4

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 až 2025:

ROK 2023:

Příjmy:
Daňové příjmy 16.700.000,-
Nedaňové příjmy   8.000.000,-
Kapitálové příjmy          0,-
Transfery      500.000,-

25.200.000,-
Výdaje:

Běžné výdaje 14.500.000,-
Kapitálové výdaje   5.700.000,- 
Dotace z rozpočtu obce   5.000.000,-
Financování úvěrů                     0,-

25.200.000,-

Financování:                              0,-

ROK 2024:

Příjmy:
Daňové příjmy 21.700.000,-
Nedaňové příjmy   8.000.000,-
Kapitálové příjmy          0,-
Transfery      500.000,-

30.200.000,-
Výdaje:

Běžné výdaje 15.000.000,-
Kapitálové výdaje 10.200.000,- 
Dotace z rozpočtu obce   5.000.000,-
Financování úvěrů                     0,-

30.200.000,-

Financování:                              0,-

ROK 2025:

Příjmy:
Daňové příjmy 23.700.000,-
Nedaňové příjmy   8.000.000,-
Kapitálové příjmy                 0,- 
Transfery      500.000,-

32.200.000,-



Výdaje:
Běžné výdaje 15.500.000,-
Kapitálové výdaje 11.700.000,- 
Dotace z rozpočtu obce   5.000.000,-
Financování úvěrů                     0,-

32.200.000,-

Financování:                              0,-

Komentář:
1/ Uvažuje se, že se daňové příjmy budou v průběhu let významně navyšovat o příjmy z úhrad
za vydobytý nerost v souvislosti s postupem lomu Bílina na katastru naší obce.
2/  Uvažuje  se  s  prodloužením  platnosti  smlouvy  o  dlouhodobé  spolupráci,  která  je  se
společností Severočeské doly uzavřena do konce roku 2022 a z níž plyne pro obec každoroční
smluvní finanční plnění ve výši 4 mil. Kč.
3/ U běžných výdajů se počítá s růstem cen za energie a za platy zaměstnanců.
4/ Dotace z rozpočtu obce je již schválenou dotací na výměnu zastaralých zdrojů vytápění a
snížení energetické náročnosti rodinných domů v obci Mariánské Radčice. Tento dotační titul
má již schválenou alokaci prostředků pro dané roky.
5/ Rozpočtový výhled se bude průběžně upravovat v závislosti na případných dotacích, o které
bude naše obec usilovat a v závislosti na investičních plánech obce.

Vypracoval: Jaroslav Sikora

Tento  návrh  rozpočtového  výhledu  bude  projednán  na  zasedání  Zastupitelstva  obce
Mariánské Radčice dne 15.12.2021. 
Návrh je k nahlédnutí  na úřední desce a na webových stránkách obce Mariánské Radčice
www.marianskeradcice.cz

Vyvěšeno: 29.11.2021

Sejmuto:

http://www.marianskeradcice.cz/

